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BUDŻET MIASTA I GMINY PILAWA  
NA ROK 2018

W dniu 27 grudnia 2017 roku Rada Miejska w Pilawie jednogłośnie uchwaliła bu-
dżet Miasta i Gminy Pilawa na 2018 rok. Uchwalony projekt jest wynikiem głębokich 
analiz potrzeb i oczekiwań zgłaszanych we wnioskach przez radnych, mieszkańców, 
jednostki organizacyjne gminy i inne podmioty działające w sektorze finansów pu-
blicznych.

Dochody budżetu wynoszą 50.175.565 
zł, natomiast wydatki 56.674.044 zł, z czego 
15.577.640 zł stanowią wydatki inwestycyjne. W 
pierwszym rzędzie zaplanowane zostały środki 
na wydatki bieżące, w tym na oświatę oraz na 
realizację zadań inwestycyjnych rozpoczętych 
i kontynuowanych w roku bieżącym. Ze środ-
ków pozostałych  zaplanowane zostały środki 
zarówno na zadania własne, jak i zlecone oraz 
- w miarę możliwości finansowych - na wspar-
cie podmiotów oraz stowarzyszeń realizujących 
część zadań gminy. 

Największym działem wydatków budże-
tu pozostaje oświata i wychowanie, w któ-

rym zaplanowane zostały środki w wysokości 
17.752.835 zł, co stanowi ponad 31,33% wydat-
ków całego budżetu, a jeżeli dołożymy do tego 
jeszcze kwotę 817.000 zł na utrzymanie świetlic i 
stołówek szkolnych, to stanowi to już blisko 33% 
wydatków całego budżetu. 

Drugą co do wielkości część budżetu sta-
nowi pomoc społeczna oraz dział rodzina, 
gdzie zaplanowane zostały środki na kwotę  
14.191.949 zł, z którego wypłacane są m.in. 
świadczenia rodzinne oraz świadczenie wycho-
wawcze rodzina 500+. 
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eWniosekPlus  
JUŻ W TYM ROKU

Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa informuje, że od  
2018 r. wszystkie wnioski o przyznanie płatności bezpośred-
nich oraz płatności obszarowych z PROW muszą zostać zło-
żone w formie elektronicznej za pośrednictwem formularza 
geoprzestrzennego udostępnionego na stronie internetowej 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.                      
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Jak co roku od radnych, sołtysów, organizacji pozarządowych 
i stowarzyszeń, a także samych mieszkańców wpłynęło bardzo 
dużo wniosków o realizację przedsięwzięć zarówno rzeczowych, 
inwestycyjnych, jak również remontowych w poszczególnych 
miejscowościach. Wszystkich przedstawionych we wnioskach 
potrzeb nie udało się w budżecie uwzględnić, niemniej jednak 
wiele kluczowych zadań inwestycyjnych poprawiających stan-
dard i jakość życia mieszkańców zostało zapisane w budżecie. 

Wśród najważniejszych zadań możliwych do wykonania, 
również dzięki pozyskanym środkom unijnym, bezzwrotnym 
dotacjom z Urzędu Marszałkowskiego oraz Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowisko i Gospodarki Wodnej wybrane 
zostały: 

•	Dokumentacja projektowa ciągu -pieszo rowerowego od 
S17 w Lipówkach -50.000zł

•	Budowa drogi gminnej w Jaźwinach - 100.000zł
•	Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ramach przebudowy 

ul. Kardynała Wyszyńskiego w m. Pilawa - 300.000zł
•	Przebudowa drogi gminnej Puznówka-Wygoda 	

-240.000zł
•	Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Niesadna 

-100.000zł (złożono wniosek o dofinansowanie) 
•	Przebudowa drogi gminnej w Wygodzie - 400.000zł
•	Przebudowa ulicy Królowej Jadwigi w Pilawie - 200.000 zł 

(złożono wniosek o dofinansowanie),
•	Przebudowa ulicy Miodowej w Pilawie - 300.000zł (złożo-

no wniosek o dofinansowanie),	
•	Ukształtowanie przestrzeni publicznej w Pilawie - 

350.000zł (projekt dofinansowany ze środków unijnych) 
•	Dofinansowanie Zakupu samochodu oznakowanego typu 

SUV z przeznaczeniem dla potrzeb Posterunku Policji w 
Pilawie - 45.000zł

•	Budowa sieci kanalizacyjnej do Osiedla Jednostki Wojsko-
wej - 390 000,00zł

•	Budowa sieci wodociągowo kanalizacyjnej w Pilawie - 100 
000zł

•	Budowa oświetlenia drogi do boiska w Jaźwinach - 8 000zł,
•	Budowa oświetlenia na Al. Owocowej - 15 000zł,
•	Budowa oświetlenia terenu użyteczności publicznej w 

Lipówkach - 50 000zł,
•	Budowa oświetlenia ulicznego ul. Spacerowa i Miodowa w 

Pilawie - 25 000zł,
•	Budowa oświetlenia w Kalonce (na Patok) - 20 000zł,
•	Budowa oświetlenia w Niesadnej Przecince - 7 000zł,
•	Budowa oświetlenia terenu szkoły i boiska w Puznówce - 

50 000zł,
•	Budowa ścieżki edukacyjno-ekologicznej przy zrekul-

tywowanym składowisku odpadów w Pilawie - 45 000zł 
(wniosek o dofinansowanie)

•	Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości 
Puznówka (na działce za Kaplicą) - 80 000zł,

•	Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na 
terenie Gminy Pilawa - Zadanie dotyczące szkoły pod-
stawowej i gimnazjum w Trąbkach, szkoły podstawowej 
w Gocławiu oraz strażnicy OSP w Puznówce - 266 000zł. 
(współfinansowane ze środków unijnych)

•	Budowa świetlicy wiejskiej w Łucznicy wraz z zagospoda-
rowaniem terenu (będzie składany wniosek o dofinanso-
wanie) - 400.000zł

•	Rozbudowa budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Pilawie – dalsza część – współfinansowanie ze środków 
unijnych - 7.000.000.

•	Budowa ogrodzenia boiska w Żelaznej - 40.000zł,
•	Budowa otwartej  strefy aktywności w Puznówce (złożono 

wniosek o dofinansowanie) - 50.000zł.

Dodatkowo będą realizowane zadania zgłoszone w ramach 
funduszu sołeckiego, częściowo dofinansowane z budżetu gminy. 
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BUDŻET MIASTA I GMINY PILAWA  
NA ROK 2018

dokończenie ze str. 1

FUNDUSZ SOŁECKI NA ROK 2018
Od kilku lat mieszkańcy wsi z terenu 

gminy Pilawa współdecydują o przezna-
czeniu wyodrębnionej części budżetu 
gminy zarezerwowanej w ramach fundu-
szu sołeckiego. Środki przeznacza się na 
realizację zadań zgłoszonych przez miesz-
kańców danego sołectwa w formie uchwał 
podjętych na zebraniu wiejskim. Zgłasza-
ne przedsięwzięcia mają służyć poprawie 
życia mieszkańców oraz być zgodne ze 
strategią rozwoju gminy. Wielkość środ-
ków przypadająca dla poszczególnych so-
łectw obliczana jest zgodnie z określonym 
w ustawie wzorem na podstawie liczby 
mieszkańców sołectwa oraz dochodów 
bieżących gminy. 

 Warto dodać, że do części zadań in-
westycyjnych w ramach funduszu sołec-
kiego zostały dołożone środki z budżetu 
gminy. Zgodnie z decyzjami poszczegól-
nych miejscowości w ramach funduszu 
sołeckiego na 2018 rok, zaplanowane zo-

stały następujące zadania:
•	Remont drogi gminnej w miejscowości 

Kalonka ( przez Zawadki) - 40.000zł.
•	Remont dróg gminnych w miejscowo-

ści Lipówki - 4.147zł
•	Budowa altany na terenie użyteczności 

publicznej w Lipówkach - 15.000zł
•	Zakup kontenera szatni na boisko 

sportowe w Lipówkach - 14.000zł
•	Przebudowa ogrodzenia terenu przy 

OSP W Lipówkach - 3.000zł
•	Przebudowa Al. Owocowej w Trąbkach 

- 336 003zł
•	Zakup wyposażenia do OSP Puznówka 

- 6.023zł
•	Przebudowa garażu w budynku OSP 

Gocław - 36.147zł
•	Urządzenie terenu rekreacyjnego i 

placu zabaw w Niesadnej Przecince - 
117.487zł

•	Budowa siłowni zewnętrznej  
Niesadnej - 14.857zł

•	Zagospodarowanie przestrzeni pu-
blicznej w miejscowości Puznówka (na 
działce za Kaplicą) - łącznie - 80.000zł. 

•	Zakup kosiarki samojezdnej (traktor-
ka) dla Puznówki - 11.570zł

•	Oczyszczenie jezdni oraz niwelowa-
nie poboczy na drogach gminnych  
Łucznicy - 13.000zł

•	Zakup paliwa do kosiarki na potrzeby 
koszenia boiska w Łucznicy - 772zł

•	Utwardzenie boiska do siatkówki w 
Jaźwinach - 7.442zł

•	Zakup klimatyzatorów do świetlicy 
wiejskiej w Jaźwinach - 18.042zł. 

•	Budowa siłowni zewnętrznej  
w Wygodzie - 10.000zł 

•	Przebudowa drogi gminnej  
w Wygodzie – 40.000zł

•	Budowa świetlenia ulicznego w miej-
scowości Żelazna - 30.000zł
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eWniosekPlus  
JUŻ W TYM ROKU

Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa informuje, że od 2018 r. 
wszystkie wnioski o przyznanie płatności bezpośrednich oraz 
płatności obszarowych z PROW muszą zostać złożone w formie 
elektronicznej za pośrednictwem formularza geoprzestrzennego 
udostępnionego na stronie internetowej Agencji Restrukturyza-
cji i Modernizacji Rolnictwa.

W 2018 r. rolnik otrzyma z ARiMR wniosek spersonalizowa-
ny wraz z załącznikami w wersji papierowej, tak jak w ubiegłych 
latach, jednak należy traktować go tylko jako wniosek informa-
cyjny. Złożenie wniosku w formie papierowej będzie możliwe 
jedynie dla tych rolników, którzy nie są w stanie złożyć wniosku 
w wersji elektronicznej i jednocześnie nie mogą skorzystać z po-
mocy technicznej zapewnionej przez biuro powiatowe ARiMR.

Aplikacja eWniosekPlus  będzie dostępna od 15 marca 
2018 roku, natomiast wcześniej można będzie zapoznać się 
z wersją demonstracyjną aplikacji eWniosekPlus na stronie  
www.arimr.gov.pl. Aby skorzystać z aplikacji należy zalogować 
się poprzez stronę internetową ARiMR, a następnie wypełnić 
wniosek z wykorzystaniem podpowiedzi wyświetlanych na bie-
żąco i dołączyć wymagane dokumenty. Aplikacja automatycznie 
sprawdzi, czy wszystkie pola we wniosku są wypełnione popraw-
nie. 

Rolnicy którzy posiadają już login i kod dostępu do aplikacji 
eWniosek, który funkcjonował w latach 2015-2017 będą mogli 
zalogować się również do aplikacji eWniosekPlus bez zmiany 
hasła i loginu. 

Rolnicy którzy nie posiadają jeszcze loginu i hasła dostępu 
do aplikacji eWniosekPlus, aby się zalogować po raz pierwszy 
muszą podać: 

•	numer identyfikacyjny producenta nadany przez ARiMR,
•	kwotę ostatniego przelewu otrzymanego z ARiMR, zrealizo-

wanego w roku 2017 (jeżeli nie było wpłaty w 2017 r. należy 
wpisać 0), 

•	8 ostatnich cyfr numeru rachunku bankowego (numer ra-
chunku bankowego zgodny z numerem w ewidencji produ-
centów).

Oświadczenie zamiast eWniosku Plus -  
kto może złożyć oświadczenie?

Rolnicy, u których w gospodarstwach nie nastąpiły żadne 
zmiany w odniesieniu do wniosku o przyznanie płatności złożo-
nego w roku 2017, mają  możliwość złożenia w Biurze Powiato-
wym  ARiMR  Oświadczenia potwierdzającego brak zmian i nie 
muszą składać wniosku w wersji elektronicznej. 

Oświadczenie potwierdzające brak zmian w roku 2018 w od-
niesieniu do wniosku o przyznanie płatności złożonego w roku 
2017 można składać w terminie od 15 lutego do 14 marca 2018 r. 
na formularzu udostępnionym przez ARiMR.

Oświadczenie mogą składać rolnicy, którzy w roku 2017 r.:

 - deklarowali powierzchnię gruntów mniejszą niż 10 ha,
 - ubiegali się o co najmniej jedną z płatności:

•	jednolitą płatność obszarową, płatność za zazielenienie, 
płatność dodatkową, płatność związaną do powierzchni 

upraw  
chmielu, płat-
ność do owiec, 
płatność do 
kóz, płatność 
niezwiązaną do 
tytoniu,

•	płatność dla 
obszarów z 
ograniczenia-
mi naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami 
(ONW),

•	wypłatę pomocy na zalesienie (PROW 2007-2013),
•	premię pielęgnacyjną i premię zalesieniową (PROW 2014-

2020),
 - nie ubiegali się o inne płatności takie jak:

•	płatności dla młodych rolników, 
•	płatności do powierzchni upraw strączkowych na ziarno, 
•	płatności do upraw roślin pastewnych,
•	płatności do powierzchni upraw buraków cukrowych, 
•	płatności do powierzchni upraw ziemniaków skrobiowych, 
•	płatności do powierzchni uprawy truskawek, 
•	płatności do powierzchni uprawy pomidorów, 
•	płatności do powierzchni uprawy lnu, 
•	płatności do powierzchni uprawy konopi włóknistych, 
•	płatności do bydła, 
•	płatności do krów,
•	płatności rolnośrodowiskowe (PROW 2007-2013),
•	płatności ekologiczne (PROW 2014-20200),
•	płatności rolno-środowiskowo-klimatyczne (PROW 2014-

2020),
 - potwierdzają brak zmian w odniesieniu do wniosku o przyzna-
nie płatności złożonego w 2017 roku,
 - chcą ubiegać się w 2018 roku o te same płatności co we wnio-
sku o przyznanie płatności w 2017 roku.

Skuteczne złożenie oświadczenia jest równoznaczne ze zło-
żeniem wniosku o przyznanie płatności na rok 2018 i ubieganie 
się przez rolnika o płatności, o które ubiegał się w 2017 roku. 
W przypadku, gdy oświadczenie zostanie złożone przez rolnika, 
który nie spełnia wymogów ustawowych do złożenia oświadcze-
nia lub w oświadczeniu będą braki formalne, które nie zostaną 
uzupełnione lub oświadczenie wpłynie po terminie, wówczas 
zostanie wydane postanowienie o odmowie wszczęcia postępo-
wania.

W przypadku wydania postanowienia o odmowie wszczę-
cia postępowania rolnik ma prawo złożyć wniosek o przyznanie 
płatności na 2018 rok, dlatego postanowienie takie zostanie wy-
dane w terminie umożliwiającym złożenie tego wniosku. 

Rolnicy, którzy nie mają dostępu do Internetu lub będą mieli 
kłopoty z wypełnieniem e-wniosku przez Internet uzyskają pomoc 
w Biurze Powiatowym ARiMR z siedzibą w Miętnem ul. Garwo-
lińska 3, tel. 25 6820795, lub w Powiatowym Zespole Doradztwa 
Rolniczego w Garwolinie, ul. Staszica 10, tel. 25 682 29 00.   

Druki oraz pozostałe informacje dostępne będą na stronie in-
ternetowej www.arimr.gov.pl lub w Biurze Powiatowym ARiMR w 
Miętnem.
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W styczniu br. władze samorządowe 
Miasta i Gminy Pilawa złożyły wnioski o 
pomoc finansową ze środków budżeto-
wych Województwa Mazowieckiego w ra-
mach „Mazowieckiego Instrumentu Ak-
tywizacji Sołectw MAZOWSZE 2018” na 
dofinansowanie realizacji zadań pn.:

1.	Zakup strojów ludowych
2.	Wyposażenie terenu rekreacyjnego w 

m. Wygoda

Wnioski pozytywnie przeszły ocenę formalną 
oraz merytoryczną. W chwili obecnej czekamy 
na podpisanie umowy. Łączna wartość zadań 
wynosi 40.000,00 zł, z czego uzyskane dofinanso-
wanie stanowi 50% kosztów projektu.  

W ramach  realizacji pierwszego zadania za-
kupionych zostanie 10 kompletów strojów dam-
skich oraz 3 komplety strojów męskich dla ze-
społu wokalno-instrumentalnego działającego w 
miejscowości Gocław. Zespół występuje na wielu 
uroczystościach gminnych. Śpiewem i muzyką 
ludową prezentuje przepiękny polski folklor oraz 
kultywowane są miejscowe tradycje, obrzędy i 
zwyczaje. 

Projekt realizacji zadania „Wyposażenie tere-
nu rekreacyjnego w m. Wygoda” dotyczy zago-
spodarowania części działki gminnej przy Domu 
Ludowym w Wygodzie poprzez zakup i montaż 
zestawów urządzeń siłowni zewnętrznej oraz ze-
stawu wielofunkcyjnego na plac zabaw dla dzieci.

WNIOSKI  
O DOFINANSOWANIE 
ZE ŚRODKÓW WOJE-
WODZTWA MAZO-

WIECKIEGO

Szanowni Mieszkańcy!

Przypominamy, że 15 lutego 2018 r. upłynął termin 
płatności opłaty za gospodarowanie  odpadami  komu-
nalnymi (I kwartał).
Tych z Państwa, którzy nie dokonali jeszcze płatności bardzo prosimy o do-
konywanie wpłat na konto bankowe lub w kasie urzędu. Pozwoli to uniknąć 
kosztów upomnienia i odsetek.

Informujemy, także że w dniu 15.03.2018 r. upływa ter-
min płatności I raty podatku od nieruchomości, podat-
ku rolnego i podatku leśnego od osób fizycznych.

W ostatnim czasie do Rady Miejskiej w Pilawie wpłynęły dwa wnio-
ski o nadanie nazw ulicom będącym drogami publicznymi w miej-
scowościach Gocław oraz Trąbki. Decyzją Rady Miejskiej, zgodnie ze 
złożoną przez mieszkańców propozycją, droga gminna prowadząca 
od skrzyżowania z ul. 3-go Maja i ul. Lipową do DK 17 w Gocławiu na-
zwana została „Spokojna”, natomiast drogę wewnętrzną w Trąbkach 
od ul. Owocowej do Alei Ogrodowej nazwano „Kasztanowa”.   

Należy w tym miejscu podkreślić, że zgodnie z ustawą o samorządzie gmin-
nym nadawanie nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg 
wewnętrznych. należy do wyłącznej kompetencji rady miejskiej. Przy czym prze-
pisy prawne nie przewidują przeprowadzenia konsultacji w sprawie nadania na-
zwy, a nawet gdyby takie konsultacje były przeprowadzone, to rada nie jest nimi 
związana. Warto dodać, że obie nazwy zostały nadane na wniosek mieszkańców, 
którzy zamieszkują przy tych ulicach. 

KOLEJNE ULICE Z NAZWAMI

PODZIĘKOWANIE  
DLA RADNYCH

Podczas XXXVI Sesji Rady 
Miejskiej w Pilawie, która miała 
miejsce w grudniu ubiegłego roku 
Prezes Klubu Sportowego „Hutnik” 
Huta Czechy Pan Mirosław Grzesz-
czak podziękował radnym oraz 
Przewodniczącej Rady Miejskiej 
w Pilawie za dotychczasową dobrą 
współpracę, wsparcie finansowe 
oraz wkład w rozwój działalności 
sportowej klubu. W imieniu Zarzą-
du przekazał radnym pamiątkową 
statuetkę, którą otrzymała także 
Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa.
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ZASTĘPCZA KOMUNIKACJA AUTOBUSOWA  
KOLEI MAZOWIECKICH

W związku z trwającą modernizacją linii kolejowej 
Nr 7 od dnia 20 stycznia 2018 roku przedłużono zastęp-
czą komunikację autobusową na odcinku  Garwolin – 
Dęblin – Garwolin  o odcinek Garwolin – Pilawa. Ruch 
autobusów komunikacji zastępczej odbywa się  nowo 
wybudowaną drogą serwisową z Woli Rębkowskiej do 
Pilawy, w tym fragmentem ul. Sportowej w Pilawie 
(przy targowisku). 

W wyniku uzgodnień  z  Wydziałem Zabezpieczeń Przewo-
zów Kolei  Mazowieckich ustalono, że tymczasowa pętla autobu-
sowa wraz z przystankiem znajdować się będzie na ul. Słonecznej 
pomiędzy ul.  Sportową a Bursztynową. W tym celu PKP wy-
konało utwardzenie tymczasowego miejsca  przystanku płytami, 
natomiast samorząd doświetlił teren poprzez instalacje dodatko-
wej oprawy oświetlenia ulicznego.  

W ramach uzgodnień pomiędzy Miastem i Gminą Pilawa, 
PKP oraz Generalnym Wykonawcą modernizacji linii firmą 

BUDIMEX - Wykonawca robót zobowiązał się do utrzymania 
zaadaptowanych na potrzeby pętli ulic, jak również do bieżącego 
utrzymania nawierzchni targowiska w zamian za zgodę na moż-
liwość postoju autobusów  komunikacji zastępczej na terenie 
placu targowiska (za wyjątkiem dni targowych). Z uwagi na fakt, 
iż w dni targowe autobusy również korzystały z targowiska, które 
dodatkowo zostało przez nie rozjeżdżone, a przewoźnik nie do-
konał napraw, burmistrz cofnęła zgodę na korzystanie z terenu 
targowiska przez autobusy. W chwili obecnej powinny one par-
kować na nowo wybudowanej ulicy, wzdłuż targowiska. 

Kierowco! 
W związku z tymczasową organizacją ruchu, na 

drodze komunikacyjnej w rejonie targowiska obowią-
zuje zakaz zatrzymywania i postoju pojazdów na od-
cinku ul. Sportowej, od ul. Bursztynowej oraz wzdłuż 
działki targowiska.

KOLEJNY WNIOSEK NA EDUKACJĘ

Miasto i Gmina Pilawa złożyła wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Gmina 
Pilawa stawia na edukację - program rozwoju kompetencji kluczowych uczniów” 
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi prioryteto-
wej X „Edukacja dla rozwoju regionu”, Działania 10.1. „Edukacja ogólna i przedszkol-
na”, Poddziałania 10.1.1 „Edukacja ogólna (w tym w szkołach zawodowych” Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. 
Całkowita wartość projektu wynosi 763 390,00 zł., w tym dofinansowanie 724 953,00 
zł oraz wkład własny 38 437,00 zł. W przypadku otrzymania dofinansowania Projekt 
realizowany będzie w okresie od  01.08.2018 r. do  31.07.2020 r. we wszystkich  Pu-
blicznych Szkołach Podstawowych znajdujących się na terenie Miasta i Gminy Pilawa. 
Głównym celem projektu jest przygotowanie uczniów szkół podstawowych do funk-
cjonowania w społeczeństwie opartym na wiedzy, poprzez podniesienie poziomu 
kompetencji kluczowych i umiejętności niezbędnych na rynku pracy u 546 (265M, 
281K) uczniów i oraz wyposażenie placówek oświatowych w sprzęt TIK, infrastruk-
turę sieciową oraz pomoce dydaktyczne.Projekt zakłada dodatkowo podniesienie 
wiedzy i umiejętności zawodowych u nauczycieli w zakresie pracy z dzieckiem ze 
specjalnymi potrzebami, jak również w zakresie kompetencji cyfrowych. 

Projekt dotyczy wszystkich typów operacji i zawiera bardzo szeroką oraz ciekawą 
ofertę zajęć dodatkowych dla uczniów, w tym zajęcia logopedyczne, informatyczne, 
matematyczne, językowe, oraz wiele innych wynikających z przeprowadzonej w szko-
łach Diagnozy Potrzeb. Nauczyciele zyskają możliwość wzięcia udziału w specjalnie 
dobranych szkoleniach, dotyczących takich obszarów jak innowacyjne nauczanie, 
kreatywność, wykorzystania zasobów TIK oraz wielu innych. Poza zajęciami prowa-
dzonymi w szkołach, zaplanowano wiele ciekawych wyjazdów edukacyjnych. Wszyst-
kie szkoły uczestniczące w projekcie zyskają dodatkowo możliwość zakupu ciekawych 
pomocy dydaktycznych, mających na celu uatrakcyjnienie prowadzonych zajęć. Do-
posażone zostaną również pracownie w sprzęt komputerowy, tablice interaktywne, 
projektory multimedialne  oraz inny sprzęt, na który bez finansowania zewnętrznego 
szkoły nie mogłyby sobie pozwolić. Na chwilę obecną projekt przeszedł pomyślnie 
ocenę formalną i został skierowany do oceny merytorycznej. 
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Trwają prace przy rozbudowie i przebudowie budynku Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pilawie. W chwili obecnej 
na placu budowy, został wykonany strop nad 2 piętrem wraz z 
żelbetowa klatka schodową prowadzącą na 2 piętro budynku. 
Wykonawca INTER-PROFIL Sp. z o.o. realizuje obecnie ściany 
murowane konstrukcyjne 2 piętra, ściany działowe, instalacje 
kanalizacji sanitarnej podposadzkowej, instalacje elektryczne i 
teletechniczne podtynkowe.

Wkrótce Wykonawca przystąpi do montażu okien i drzwi 
zewnętrznych, wykonywania warstw stropodachu płaskiego nie-
wentylowanego, montażu witryn aluminiowych oraz wykonywa-
nia tynków wewnętrznych.

Przedmiotem inwestycji jest rozbudowa istniejącego budyn-
ku Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Pilawie. Rozbudowa 
polega na powiększeniu budynku, stworzeniu przestrzeni pod 
dodatkowe funkcje i podniesieniu  standardu funkcji istnieją-
cych. Budynek posiadał będzie stosowne urządzenia terenowe w 
ramach inwestycji tj. parkingi, dojścia i dojazdy, przyłącza me-
diów, oświetlenie terenu oraz nasadzenia  zieleni. Wjazd na teren 
działki zostanie utrzymany - od ul. Aleja Wyzwolenia oraz od ul. 
Letniskowej. Budynek będzie mieścił salę widowiskową, biblio-
tekę, sale zajęć, kręgielnię, lokal gastronomiczny oraz pomiesz-
czenia administracyjne, techniczne,  łazienki i magazynki . Na 2 
kondygnacji  znajdą miejsce sale zajęciowe oraz taras rekreacyj-
ny. Zadanie to realizowane jest w ramach konkursu ogłoszonego 
przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych w 
ramach działania 5.3 „Dziedzictwo kulturowe”,  Typ projektów 
„Poprawa dostępności do zasobów kultury poprzez ich rozwój i 
efektywne wykorzystanie”.  Dofinansowanie wynosi 66,15% wy-
datków kwalifikowanych. 

Realizowany jest projekt termomodernizacji obiektów uży-
teczności publicznej na terenie gminy Pilawa. Wykonawcą za-
dania jest GRUPA EKOENERGIA Sp. z o.o. Sierakowice Prawe 
141d, 96-100 Skierniewice. Podczas przerwy w zajęciach szkol-
nych w okresie ferii zimowych wykonawca przeprowadził prace 
związane z wymianą instalacji centralnego ogrzewania w Szkole 
Podstawowej i Gimnazjum w Trąbkach oraz w Szkole Podstawo-
wej w Gocławiu. W budynkach szkół wykonano montaż insta-
lacji paneli fotowoltaicznych do produkcji energii elektrycznej 
oraz dokonano wymiany okien. 

Wkrótce, w ramach tego samego zadania rozpoczną się prace 
związane z termomodernizacją budynku Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Puznówce. 

Realizacja projektu wpłynie na zwiększenie efektywności 
energetycznej oraz spowoduje zmniejszenie kosztów utrzymania 
zmodernizowanych budynków. Jednocześnie zastosowanie urzą-
dzeń OZE przyczyni się do zmniejszenia emisji zanieczyszczeń i 
ograniczenia degradacji środowiska.

Otwarto przetarg na zadanie „Budowa ciągu pieszo – ro-
werowego w ramach przebudowy ul. Kardynała Wy-

szyńskiego w m. Pilawa”. W ramach zadania planowane jest 
wykonanie ścieżki pieszo rowerowej przy ul. Wyszyńskiego od 
ul. Wojska Polskiego, do ul. Słowackiego długości 630 mb. na-
wierzchnia ścieżki wykonana zostanie z kostki brukowej betono-
wej bezszwowej o grubości 8 cm, kolorowej, układanej na pod-
sypce cementowo – piaskowej – 1120 m2 (ciąg rowerowy) oraz 
nawierzchnia z kostki brukowej betonowej bezszwowej o grubo-
ści 8 cm, szarej, układanej na podsypce cementowo – piaskowej 
– 1025 m2 (ciąg pieszy).

W dniu 14 lutego br. upłynął termin składania ofert na za-
danie Budowa ciągu pieszo – rowerowego w ramach przebudo-
wy ul. Kardynała Wyszyńskiego w m. Pilawa. Wpłynęło 6 ofert. 
Ceny ofert zawierały się: najniższa - 245 037,89 zł, najwyższa - 
366 804,17 zł. Wybranym wykonawcą zostało Przedsiębiorstwo 
Budowlane „MELTOR” Sp. z o.o. z  Józefowa z ceną 245 037,89 zł.
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Podpisano umowę na zadanie „Ukształtowanie przestrzeni 
publicznej w Pilawie”. W ramach zadania zagospodarowa-

ny zostanie teren przy budynku Urzędu Miasta i Gminy w Pila-
wie – wykonane zostanie utwardzenie nawierzchni  - 20 miejsc 
postojowych, układ ciągów pieszych. Przebudowany również 
zostanie wjazd na plac przed Urzędem Miasta oraz zagospodaro-
wany teren od strony Alei Wyzwolenia poprzez budowę skweru 
z fontanną sześciodyszową, ławkami oraz oświetleniem. Zada-
nie dofinansowywane ze środków Unii Europejskiej w ramach 
programu: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 
– 2020.

W dniu 27 grudnia 2017 roku zawarto z Przedsiębiorstwem 
Budowlanym „MELTOR” Sp. z o.o. z  Józefowa umowę na realiza-
cję zadania. Termin wykonania zadania przewidziano na 30 lipca 
2018 roku.

Złożony wniosek pn. „Rozwój mobilności miejskiej po-
przez budowę centrum przesiadkowego przy Dworcu 

PKP w Pilawie” w ramach Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Mazowieckiego na lata 20014-2020 w ramach 
działania „4.3.1 Ograniczenie zanieczyszczeń powietrza i rozwój 
mobilności miejskiej” przeszedł pozytywnie oceną formalną i jest 
obecnie na etapie oceny merytorycznej. 

W ramach projektu przewidziano budowę parkingu „Parkuj i 
Jedź” wraz z elementami towarzyszącymi. Parking przewidziano 
na 103 pojazdy, w tym 3 miejsca dla osób niepełnosprawnych. Na 
parkingu zaprojektowano również miejsca do parkowania moto-
cykli i  rowerów, oraz cztery stanowiska do ładowania pojazdów 
elektrycznych. Przy parkingu przewidziano pętlę autobusową 
z zatoczką na 3 pojazdy oraz parking rowerowy, łączący się ze 
ścieżką rowerową. Teren przy pętli autobusowej będzie wypo-
sażony w elementy towarzyszce tj. wiata z zadaszeniem, toaleta 
modułowa, siedziska, tablica informacyjna, biletomat.

Kolejnym elementem projektu będzie budowa placu przy-
dworcowego z elementami małej architektury z siedziskami w 
konstrukcji betonowej i stalowej oraz dwóch „inteligentnych” 
ławek solarnych. Dojazd do centrum przesiadkowego poprowa-
dzono poprzez istniejącą ulicę Dworcową do Al. Wyzwolenia. 
W ramach inwestycji zaplanowano przebudowę istniejącego od-
cinka i budowę nowego odcinka ul. Dworcowej wraz ze ścieżką 
rowerową i chodnikiem, oznakowanie przejść i przejazdów dla 
pieszych i rowerzystów. Budowa ścieżki rowerowej ma na celu 
szersze wykorzystanie transportu niezmotoryzowanego i indywi-
dualnego, zmniejszenie ruchu samochodów osobowych, a co za 
tym idzie, niższej emisji zanieczyszczeń powietrza i hałasu oraz 
niższego zatłoczenia. 

Cały teren inwestycji zyska nowe oświetlenie energooszczęd-

ne, odwodnienie ulic, placów oraz parkingów. W ramach inwe-
stycji planowane jest również urządzenie nowej zieleni w postaci 
trawników oraz  nasadzeń drzew i krzewów.

W dniu 26.01.2018 r. do Urzędu Marszałkowskiego w 
Warszawie złożony został wniosek o współorganiza-

cję obchodów „Dni Pilawy”. W tym roku wydarzenie połączo-
ne będzie z obchodami 110 lecia powstania Ochotniczej Straży 
Pożarnej oraz Orkiestry Dętej OSP w Pilawie. Złożony wniosek 
dotyczy dofinansowania występu tegorocznej gwiazdy wieczoru 
którą będzie „Sławomir”. Zarząd Województwa Mazowieckiego 
podjął uchwałę o dofinansowaniu przedsięwzięcia. 

W trosce o zachowanie i promocję lokalnego dziedzictwa 
kulturowego w styczniu br. złożone zostały wnioski 

o przyznanie pomocy na operację pn. „Zachowanie i promocja 
dziedzictwa kulturowego poprzez rewitalizację terenów zabyt-
kowych w miejscowości Trąbki”, w ramach „poddziałania 19.2 
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność” z wyłączeniem pro-
jektów grantowych oraz operacji w zakresie podejmowania dzia-
łalności gospodarczej objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020”. 

W ramach zadania przeprowadzone zostaną prace rewita-
lizacyjno - konserwatorskie zabytkowego pomnika  Ignacego 
Hordliczki. Projekt zakłada oczyszczenie, wzmocnienie i uzupeł-
nienie ubytków struktury wapiennej oraz przeprowadzenie prac 
konserwatorskich mający na celu przywrócenie jego świetności. 
Zagospodarowany zostanie również teren bezpośrednio przyle-
gły do pomnika. Wykonana zostanie opaska z kostki granitowej, 
barierka, tablica informacyjna, a także zaplanowano prace zwią-
zane z nasadzeniem roślin. Wnioskowana kwota dofinansowania  
44.301,00 zł (63,63% kosztów kwalifikowanych). 

W ramach tego samego działania  wniosek o dofinansowa-
nie złożyliśmy również w imieniu Parafii Rzymsko-Katolickiej 
w Trąbkach na realizację operacji pn. „Rewitalizacja terenów 
zabytkowych w m. Trąbki- pomnik Karoliny z Neumanów Hor-
dliczkowej”. Projekt zakłada wykonanie prac konserwatorskich 
pomnika z zagospodarowaniem terenu. Wnioski aktualnie są w 
trakcie oceny.



U C H W A Ł A 
ANTYSMOGOWA  
NA MAZOWSZU

Od 11 listopada 2017 roku na terenie województwa 
mazowieckiego obowiązuje uchwała antysmogowa. 
Nowe przepisy mają na celu ochronę oraz poprawę ja-
kości powietrza na terenie Mazowsza. Przypominamy, 
że zanieczyszczenie powietrza, głównie drobnymi pyła-
mi zwiększa ryzyko zachorowania na astmę, nowotwór 
oraz choroby układu oddechowego, czy krążenia. 

Głównymi źródłami zanieczyszczenia powietrza 
powodującymi powstawanie smogu są stare instalacje 
grzewcze, w których spalane jest najgorsze jakościowo 
paliwo, tj.:

•	muły i flotokoncentraty węglowe oraz mieszanki 
produkowane z ich wykorzystaniem,

•	węgiel brunatny oraz paliwa stałe produkowane z 
wykorzystaniem tego węgla,

•	węgiel kamienny w postaci sypkiej o uziarnieniu 
0–3 mm,

•	paliwa zawierające biomasę o wilgotności w sta-
nie roboczym powyżej 20% (np. mokre drewno).

Spalanie wyżej wymienionych paliw powodu-
je wysoką emisję do powietrza substancji mających 
negatywny wpływ na zdrowie ludzi, a także na stan 
środowiska naturalnego. Podjęta przez Sejmik Woje-
wództwa Mazowieckiego Uchwała wprowadza ogra-
niczenia oraz zakazy, co do używanych urządzeń i 
paliw. 

•	od dnia wejścia w życie uchwały wszystkie nowe 
instalacje (piece, kominki i kotły) muszą spełniać 
wymagania ekoprojektu (klasa 5 wg normy PN-
-EN 303-5:2012);

•	od 1 lipca 2018 roku nie wolno spalać mułów i 
flotokoncentratów węglowych oraz mieszanek 
produkowanych z ich wykorzystaniem, węgla 
kamiennego w postaci sypkiej o uziarnieniu 0-3 
mm oraz paliw zawierających biomasę o wilgot-
ności w stanie roboczym powyżej 20 proc. (np. 
mokrego drewna); 

•	użytkownicy kotłów na węgiel lub drewno, czyli 
tzw. kopciuchów, które nie spełniają wymogów 
dla klas 3, 4 lub 5 wg normy PN-EN 303-5:2012, 
muszą wymienić je do końca 2022 roku na kocioł 
zgodny z wymogami ekoprojektu;

•	użytkownicy kotłów na węgiel lub drewno klasy 
3 lub 4 wg normy PN-EN 303-5:2012, muszą wy-
mienić je do końca 2027 roku, na kotły zgodne z 
wymogami ekoprojektu;

•	użytkownicy kotłów klasy 5 wg normy PN-EN 
303-5:2012 będą mogli z nich korzystać do końca 
ich żywotności;

•	posiadacze kominków będą musieli wymienić je 
do końca 2022 roku na takie, które spełniają wy-
mogi ekoprojektu lub wyposażyć je w urządzenie 
ograniczające emisję pyłu do wartości określo-
nych w ekoprojekcie.
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POWSTANIE KLUB SENIORA 
Zorganizowanie miejsca dla spotkań seniorów z te-

renu Miasta i Gminy Pilawa to bardzo potrzebna i waż-
na inicjatywa. W tym roku władzom samorządowym 
udało się pozyskać 150.000 zł dotacji na ten cel. Dotąd 
nasi seniorzy nie mieli stałego i odpowiednio przysto-
sowanego miejsca na swoją działalność. Teraz się to 
zmieni.

Miasto i Gmina Pilawa skorzystała z możliwości jakie daje 
Program Wieloletni Senior+ na lata 2015-2020, uruchomiony 
przez resort rodziny, pracy i polityki społecznej w Ministerstwie 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Program skierowany jest 
do samorządów chcących tworzyć lub prowadzących na swoim 
terenie domy dziennego pobytu lub kluby dla seniorów. Dzięki 
środkom pozyskanym z ministerstwa w Pilawie oficjalnie zosta-
nie utworzony Klub Seniora. To kolejny projekt, którego inicjato-
rem jest Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pilawie

Realizacja  zadania będzie polegała na utworzeniu przyjazne-

go  miejsca dla naszych mieszkańców w wieku 60+ poprzez przy-
stosowanie, zaadaptowanie, remont oraz wyposażenie budynku 
przy ul. Letniskowej w Pilawie stanowiącego własność gminy. 
Miejsce to będzie zapewniało osobom starszym atrakcyjne spę-
dzanie wolnego czasu w dobrych, kompleksowych i przystoso-
wanych dla nich warunkach. Głównym celem utworzenia Klubu 
„Senior+” jest  przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób 
starszych poprzez aktywizację społeczną oraz działania zmierza-
jące do likwidacji negatywnych stereotypów dotyczących staro-
ści. 

W ramach działalności Klubu „Senior+” podejmowane będą 
działania, których celem jest poprawa jakości życia osób w wieku 
60+.  Zapewnienie seniorom wsparcia oraz pomocy adekwatnej 
do potrzeb i możliwości wynikających z wieku i stanu zdrowia. 
Uświadamianie im ich praw, zachęcanie do pełnego korzystania 
z różnych form aktywności społecznej. Projekt przewiduje ob-
jęcie działaniami również grupy zorganizowane z terenu Miasta 
i Gminy Pilawa. Wartością dodaną będzie rozpowszechnienie 
działalności wolontariatu oraz integracja międzypokoleniowa.

Rośnie liczba mieszkańców pobierających świadcze-
nia z pomocy społecznej, którzy nie zgłaszają informa-
cji o zmianach sytuacji dochodowej rodziny mającej 
istotny wpływ na prawo do świadczeń. 

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Pilawie przypomina, że przyznanie świadczeń rodzinnych 
uzależnione jest od wysokości dochodu. Dlatego o jego uzyska-
niu lub utracie trzeba zawsze powiadomić tutejszy ośrodek. W 
sytuacji zmiany zatrudnienia i nie poinformowania o tym fakcie 
MGOPS istnieje duże ryzyko pobierania nienależnych świad-
czeń, co wiąże się z koniecznością ich zwrotu wraz z odsetkami. 

W decyzjach administracyjnych przyznających prawo do 
świadczenia rodzinnego, świadczenia z funduszu alimentacyjne-
go oraz  świadczenia wychowawczego 500+ na pierwsze dziecko 
istnieje wyraźny zapis o obowiązku informowania o każdej zmia-
nie sytuacji dochodowej oraz innej mającej wpływ na przyznane 
świadczenia. 

Zmiana sytuacji dochodowej to przede wszystkim podjęcie 
zatrudnienia, rozpoczęcie działalności gospodarczej, utrata za-
trudnienia, uzyskanie zasiłku macierzyńskiego po utracie za-
trudnienia, uzyskanie zasiłku lub stypendium dla osób bezrobot-
nych, uzyskanie prawa do renty, emerytury lub innych świadczeń 
z ZUS i KRUS. Ważną informacją, która ma istotny wpływ na 
prawo do świadczeń, stanowi fakt przebywania rodzica dziecka 
poza granicami kraju. O tym również Ośrodek powinien zostać 

powiadomiony niezwłocznie. 
Współczesne systemy informatyczne umożliwiające obsługę 

świadczenia wychowawczego 500+ pozwalają na właściwą we-
ryfikację dochodów wnioskodawców. Pracownicy działu świad-
czeń niemal codziennie odnotowują przypadki wnioskodawców, 
którzy uzyskali nowy dochód nie informując o tym MGOPS. 

Wystąpienie nowych okoliczności może powodować sytu-
ację, w której po przeprowadzeniu wyjaśnień zostanie wydana 
decyzja o nienależnie pobranych świadczeniach, które należy 
zwrócić wraz z odsetkami.

 
 

Przykład: 
Rodzina pobiera świadczenie na dwoje dzieci w wy-
sokości 1000 zł. miesięcznie. Po zmianie sytuacji 
dochodowej nie informuje o tym Ośrodka, ten zaś 
sam pozyskuje informacje z systemu np. o podjęciu 
zatrudnienia przez członka rodziny, jednak dzieje się 
to po sześciu miesiącach od podjęcia pracy. Gdy po 
przeliczeniu dochodu, okaże się że rodzina nie była 
uprawniona do otrzymywania świadczenia na pierw-
sze dziecko, wówczas będzie wezwana do zwrotu 3000 
zł  plus ustawowe odsetki za opóźnienie.

INFORMACJA MGOPS W PILAWIE W SPRAWIE  
PROGRAMU RODZINA 500+
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Pożegnaliśmy stary rok i przyszedł czas na krótkie 
podsumowanie statystyk Urzędu Stanu Cywilnego w 
Pilawie. Jaki był miniony rok ? 

Warto podkreślić, że liczba mieszkańców na terenie Mia-
sta i Gminy Pilawa stale wzrasta.  Na  koniec 2016r. w gminie 
zameldowanych było 10.955 osób, natomiast na 31 grudnia 2017 
r. liczba mieszkańców wyniosła 11.013 osób, w tym w mieście 
Pilawa zameldowanych jest 4.532 osoby, a w sołectwach 6.481. 

Cieszy nas również dodatni przyrost naturalny. W ubiegłym 
roku na terenie miasta i gminy Pilawa na świat przyszło 166 dzie-
ci. Liczba urodzeń zwiększyła się w stosunku do 2016 roku, w 
którym to na świat przyszło 136 dzieci. 

Zmienia się moda wybieranych imion dla nowonarodzonych 
dzieci. Po fascynacji nowoczesnymi i obco brzmiącymi, od kil-
ku lat obserwujemy powrót popularności imion staropolskich. 
Wśród imion żeńskich rodzice najchętniej wybierają: Helena, 

Antonina, Jadwiga czy Zofia, natomiast chłopcom nadawane są 
Jakub, Ryszard, Stanisław i Jan. Zainteresowanie imionami obce-
go pochodzenia jest raczej niewielkie. Spośród rzadko wybiera-
nych były  Tiffany, Borys i Jeremi.

Znowelizowana ustawa Prawo o aktach stanu cywilnego 
wprowadziła możliwość zawarcia małżeństwa poza Urzędem 
Stanu Cywilnego. Coraz częściej nowożeńcy decydują się zorga-
nizować ślub w plenerze i przenoszą ceremonię z budynku Urzę-
du Stanu Cywilnego na otwartą przestrzeń lub do wnętrza zabyt-
kowego dworu. Na terenie naszej gminy są pięknych miejsc, w 
których może odbyć się tak szczególna uroczystość. W ubiegłym 
roku z tej możliwości skorzystało już kilka par, którym ślubu oso-
biście udzieliła Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa Albina Łubian. 

W listopadzie 2017 roku piękny jubileusz Złotych Godów 
obchodziło 45 par małżeńskich z terenu miasta i gminy Pilawa.  
Dostojnym Jubilatom, którzy wiernie wytrwali w swojej małżeń-
skiej przysiędze, medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie wrę-
czyła Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa Albina Łubian.

Wzorem lat ubiegłych 12 lutego br. w Urzędzie Mia-
sta i Gminy w Pilawie odbyły się eliminacje gminne 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Mło-
dzież zapobiega pożarom”. 

Organizowany corocznie turniej ma na celu popularyzowa-
nie przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, udzielania pierwszej pomocy przedmedycz-
nej, ochrony i ratownictwa ludności oraz ekologii.  Eliminacje 
gminne poprzedzone są eliminacjami szkolnymi. Zwycięzcy 
szczebla szkolnego biorą udział w rozgrywkach gminnych. W br. 
w turnieju udział wzięło 14 uczniów z czterech szkół podstawo-
wych oraz klas gimnazjalnych. Uczniów do konkursu przygoto-
wywali nauczyciele i opiekunowie z poszczególnych szkół. Ca-
łość konkursu poprowadził Komendant Miejsko-Gminny ZOSP 
w Pilawie dh Henryk Rosłaniec. Pytania dotyczyły znajomości 
przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek 
pożaru, wiedzy nt. techniki pożarowej, udzielania pierwszej po-
mocy oraz historii i tradycji ruchu strażackiego. 

Zwycięzcami w konkursie zostali: w grupie młodszej – I miej-
sce Marcin Rżysko z Publicznej Szkoły Podstawowej w Gocła-
wiu, natomiast II i III miejsce zajęli uczniowie Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Puznówce: Mateusz Lusawa i Mateusz Głowicki.  
Wśród uczniów klas gimnazjalnych zwyciężyli: Aleksandra Gen-
dek – uczennica klasy gimnazjalnej z Publicznej Szkoły Podsta-
wowej w Pilawie – I miejsce oraz dwie uczennice z oddziałów 
gimnazjalnych w PSP w Trąbkach: Angelika Dziubak i Małgo-
rzata Oskroba. Wszyscy zwycięzcy spróbują teraz swoich sił w 
eliminacjach powiatowych, które odbędą się 15 marca w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w 
Garwolinie.

Konkurs podsumowała oraz wręczyła nagrody Burmistrz 
Miasta i Gminy Albina Łubian. Wszystkim dzieciom podzię-

kowała za udział w turnieju i wyraziła nadzieję, że w konkursie 
powiatowym Gmina Pilawa będzie godnie reprezentowana przez 
laureatów gminnych. Na ręce nauczycieli przygotowujących 
dzieci do konkursu pani Burmistrz złożyła serdeczne podzięko-
wania za organizację i przeprowadzenie konkursu w szkołach. 
 

OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ  
„MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”

PILAWSKI USC W LICZBACH
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